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Høring - Nettkoder for naturgass.

1. Innledning

Vi viser til høringsbrevav 8.6.2016 vedrørende ovennevnte høring.

Det er en prioritert oppgave for Advokatforeningen å drive rettspolitisk arbeid gjennom høringsuttalelser.
Advokatforeningen har derfor en rekke lovutvalg inndelt etter fagområder. I våre lovutvalg sitter
advokater med særskilte kunnskaper innenfor det aktuelle fagfelt og hvert lovutvalg består av advokater
med ulik erfaringsbakgrunn og kompetanse innenfor fagområdet. Arbeidet i lovutvalgene er frivillig og
ulønnet.

Advokatforeningen ser det som sin oppgave å være en uavhengig høringsinstans med fokus på
rettssikkerhet og på kvaliteten av den foreslåtte lovgivningen.

I saker som angår advokaters rammevilkår vil imidlertid regelendringen også bli vurdert opp mot
advokatbransjens interesser. Det vil i disse tilfellene bli opplyst at vi uttaler oss som en berørt
bransjeorganisasjon og ikke som et uavhengig ekspertorgan. Årsaken til at vi sondrer mellom disse
rollene er at vi ønsker å opprettholde og videreutvikle den troverdighet Advokatforeningen har som et
uavhengig og upolitisk ekspertorgan i lovgivningsprosessen.

I den foreliggende sak uttaler Advokatforeningen seg som ekspertorgan. Saken er forelagt lovutvalget for
energirett, vannkraft, olje og gass. Lovutvalget består av Gunnar Martinsen (leder),
Stein Erik Stinessen, Jane Elisabeth Wesenberg, Odd-Harald Berg Wasenden, Are Lysnes Brautaset og
Jon Rabben.

Advokatforeningen avgir følgende høringsuttalelse:

2. Sakens bakgrunn

Etter anmodning fra Olje- og energidepartementet, har Norges vassdrags- og energidirektoratet (NVE)
den 8. juni 2016 sendt på høring og bedt om innspill til tre nettkoder som er vedtatt av EU-kommisjonen:
(1) forordning (EF) nr. 984/2013 om allokering av kapasitet i gasstransmisjonssystemer (CAM NC)
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vedtatt av EU-kommisjonen den 14. oktober 2013; (2) forordning (EF) nr. 312/2014 om balansering av
gasstransport i transmisjonsnett (BAL NC), vedtatt av EU-kommisjonen den 26. mars 2014; og
forordning (EF) nr. 2015/703 om interoperabilitet og informasjonsutveksling (INT NC) vedtatt av EU-
kommisjonen den 30. april 2015. I tillegg er det bedt om innspill til et endringsforslag til den forannevnte
CAM NC, samtet utkast til forordning om nettkode for harmoniserte tariffstrukturer for gasstransmisjon
(TAR NC).

3. Advokatforeningens merknader

Advokatforeningen deler NVEs vurdering at de tre vedtatte nettkodene, forslaget til endring av CAM NC
og utkast til TAR NC, kun kommer til anvendelse på “transmission”, slik dette er definert i den andre
gasstransmisjonsforordningen (forordning (EF) nr. 715/2009 om betingelser for adgang til
gasstransmisjonsnett) artikkel 2 nr. 1 og det tredje gassmarkedsdirektivet (direktiv 2009/73/EF) artikkel 3
nr. 2. Dette fremgår etter Advokatforeningens syn både av fortalen til de enkelte nettkodene/utkast og av
de materielle bestemmelsene.

Det tredje gassmarkedsdirektivet (direktiv 2009/73/EF) artikkel 3 nr. 2 definerer “transmission”som
følger:

““Transmission”means the transport of natural gas through a network, which mainly contains
high-pressure pipelines, other than an upstream pipeline network and other than the part of high-
pressure pipelines primarily used in the context of local distribution of natural gas, with a view to
its delivery to customers, but not including supply.”

Advokatforeningen oppfatter at beskrivelsen av det norske nedstrøms gassmarkedet i olje- og
energidepartementets høringsnotat datert 5. desember 2014 er uendret, og at det per i dag ikke finnes
infrastruktur som er omfattet av definisjonen av“transmission”over. Advokatforeningene deler derfor
NVEs syn om at nettkodene ikke vil få betydning for gassmarkedet i Norge.

Utover dette har Advokatforeningen ikke merknader.
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